
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«САФОНОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С ТАН О ВЛ ЕН ИЕ  
 

от 08.02.2016 № 98 

 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

комитетом по образованию Администрации муниципального образования 

«Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги 

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 

образовательные учреждения, реализующие образовательную программу 

дошкольного образования» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                  

«Об образовании в Российской Федерации», с Порядком приема на обучение 

по образовательным программам дошкольного образования, утвержденным 

приказом Министерства образования  и науки Российской Федерации от 

08.04.2014 № 293, законом Российской Федерации от 15.05.1991 № 1244-1 «О 

социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации 

вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», Федеральным законом от 

28.12.2010 № 403-ФЗ                     «О Следственном Комитете Российской 

Федерации», Порядком разработки и утверждения Административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг в новой редакции, 

утвержденным постановлением Администрации муниципального 

образования «Сафоновский район» Смоленской области                 от 

06.06.2012 № 700 (в редакции постановления от 12.11.2012 № 1515), Уставом 

муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, 

Администрация муниципального образования «Сафоновский район» 

Смоленской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления комитетом 

по образованию Администрации муниципального образования 

«Сафоновский район» Смоленской области  муниципальной услуги «Прием 

заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного 

образования», утвержденный постановлением Администрации 

муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 

27.06.2013 № 793 (в редакции постановлений от 19.12.2013 № 1580,       от 

24.02.2015 № 200, от 22.04.2015 № 457), изменения, изложив приложения № 

6 и № 7 в новой редакции (прилагаются). 

2. Настоящее постановление считать неотъемлемой частью 



постановления     от 27.06.2013 № 793 (в редакции постановлений от 

19.12.2013 № 1580, от 24.02.2015 № 200, от 22.04.2015 № 457). 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации муниципального образования «Сафоновский район» 

Смоленской области. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Сафоновский район» Смоленской области    

 В.Е.Балалаев 

 

 

 
 


